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Predmet:Zahtijev za dostavljanje informacija e

Molimo Vas da nam na osnovu zakona o slobodnom pristupu informacija dostavite
kopiju:

1) Svih ugovora I racuna za vrsenje dezinfekcije prostorija u Skupstini Crne Gore u
predhodne cetri godine (2011,2012,2013 12014god).

2)Ukupnu Kvadraturu (povrsinu) korisnog (unutrasnjeg prostora) Skupstine Crne Gore
na adresi bul.sv.Petra Cetinjskog br 10 Podgorica.

Molimo Vas da rijesenje doneseno po ovom zahtijevu I trazene informacije dostavite
na adresu Kozaracka br. 48 81000 Podgorica.

Ukoliko trazene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih
proslijedite na e-mail adresu slavisan@t-com.me.

Podgorica 30.09.2015godine direktor
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Broj: 00-41/15-40/1
Podgorica, 2. oktobar 2015, godine

Uprava za imovinu

Blazo Saranovié, direktor
UL Jovana Tomasevica br. 2
21000 Podgorica

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informaciia

Podtovani gospodine Saranoviéu,

Drudtvo za sanitarno-ekolodku zadtitu i proizvodnju d.o.0. "SLAVISAN DDD" iz Podgorice je podnijelo
Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup informacijama, br, 00-41/15-40 od 30. septembra 2015. godine, kojim je
traZilo pristup kopiji svih ugovora i raduna za vrienje dezinfekcije prostorija u Skupstini Cme Gore u prethodne
etiri godine, odnosno 2011, 2012, 2013. i 2014. godine. Takode su tra%ili podatak o ukupnoj kvadraturi
(povr¥ini) korisnog (unutrainjeg prostora) Skupstine Crne Gore, na adresi Bulevar Svetog Petra Cetinjskog, br. 10
Podgorica.

Imajuéi u vidu da je ¢lanom 20 Zakona o drzavnoj imovini (,,SI. list Crne Gore®, br. 21/09 i 40/11), izmedu
ostalog, propisano da drZavnom imovinom Crne Gore upravlja organ uprave nadleZan za poslove imovine, kao i
da &lan 9 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada dr?avne uprave (,,S1. list Crne Gore®, br. 05/12, 25/12, 44/12, 61/12,
20/13, 17/14 1 06/15), izmedu ostalog, propisuje da Uprava za imovinu vr8i poslove koji se odnose na investiciono
i tekuée odrZavanje zgrada drzavnih organa, molimo Vas da, ukoliko ih posjedujete, dostavite traZene informacije.

Napominjem da je zakonski rok, u kom smo obavezni da odgovorimo na zahtjev za pristup informacijama, 15
dana od dana njegovog podno3enja, §to znati do 15. oktobra,

Srda&no,

Dostavljeno:

*Upravi za imovinu
*u spise predmeta

Bul. Syclog Pena Cetinjskog 16, 81000 Podgoricn, Tel: w3827 20 241 033, Fax; 1382720 242 641
I:-mail: generalni.sekretarad shupstiname
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Ministarstvo finansija

Uprava za imovinu

Broj, 0201/ Ul

Podgorica, 16. 10.2015.godine

SKUPSTINA CRNE GORE
-Generalni sekretar-
N/r g-dina Sinife Stankovica

Podtovani,

Povodom dopisa broj: 00-41/15-40/1 koji ste dostavili od 02.10.2015. godine,a kojim je
shodno Zakonu o slobodnom pristupu infomacijama, Drustvo za sanitarno-ekolosku
zatitu i proizvodnju d.0.0.”’SALVISAN DDD’ iz Podgorice, traZilo pristup kopiji svih
ugovora 1 raduna za vrienje dezinfekeije prostorija u Skupitini Crne Gore u prethodne
Cetiri godine, obavjestavamo Vas, da je neposrednom pogodbom ovu uslugu izvriila
firma “’SANITSAN’’ iz Podgorice, &ija ukupna vrijednost iznosi 1.987,97 eura, za
3450 m?, $to se moze vidjeti iz kopije fakture, br.007-2013 od 05.03.2013. godine.

Kako se radi o nabavci male vrijednosti to nije bilo neophodno sprovesti otvoreni
postupak javne nabavke

S postovanjem, EKTOR l

Saranovi¢

Prilog: kopija fakture
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Broj: 00-41/15-40/5
Podgorica, 16. oktobar 2015. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,SL. list Crne Gore®, br. 44/12), postupaju¢i po zahtjevu za pristup
informacijama Druitva za sanitarno-ekolosku zastitu i proizvodnju d.o.o. "SLAVISAN
DDD" iz Podgorice, Kozaratka ulica br. 48, br. 00-41/15-40 od 30. septembra 2015.
godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informacijama Drustva za sanitarno-ekolosku zastitu i
proizvodnju d.o.0. "SLAVISAN DDD" iz Podgorice, br. 00-41/15-40 od 30. septembra
2015, godine, pa mu se prosljeduju informacije koje je Skupstini Crne Gore dostavila
nadle’na Uprava za imovinu, a odnose se na trazene kopije svih ugovora i raluna za
vrienje dezinfekeije prostorija u Skupstini Crne Gore u prethodne etiri godine, odnosno
u 2011, 2012, 2013. i 2014. godini, kao i podatak o ukupnoj povriini korisnog
unutradnjeg prostora Skupstine Crne Gore, na adresi Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br.
10 Podgorica.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjefenja ostvarice se dostavom
kopija informacija, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje
Drudtvo za sanitarno-ekolodku za$titu i proizvodnju d.o.o. "SLAVISAN DDD" iz
Podgorice podnijelo je Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup informacijama, br. 00-

41/15-40 od 30. septembra 2015. godine, kojim je traZilo da mu se omoguéi pristup
kopiji:

Bul, $vatog Petra Celinjshoyg [0, 81000 Podporica, Tel +382 20 241 083, Fux; +382 20 242 v}
E-nsail: generalnisckretarizskupstina.me




1) Svih ugovora I racuna za vrsenje dezinfekcije prostorija u Skupstini Crne Gore u
predhodne cetri godine (2011,2012,2013 1 2014god).

2) Ukupnu Kvadraturu (povrsinu) korisnog (unutrasnjeg prostora) Skupstine Crne
Gore na adresi bul.sv.Petra Cetinjskog br 10 Podgorica.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Crne Gore je utvrdila da
ne posjeduje traZene informacije, opisane u dispozitivu rjedenja. Imajuéi u vidu
nadleZnosti Uprave za imovinu, propisane ¢lanom 20 Zakona o drzavnoj imovini (,,S. list
Crne Gore®, br. 21/09 i 40/11), kao i ¢lanom 9 Uredbe o organizaciji i nainu rada
drzavne uprave (,,Sl. list Crne Gore®, br. 05/12, 25/12, 44/12, 61/12, 20/13, 17/14 i
06/15), generalni sckretar Skupstine Crne Gore Sini$a Stankovic se obratio ovom organu,
dopisom br. 00-41/15-40/1 od 2. oktobra, kojim je traZio dostavljanje predmetnih
informacija. Shodno navedenom dopisu, Uprava za imovinu je dostavila traZzeni odgovor
Skupstini Crne Gore, koji vam prosljedujemo u prilogu. Skupstina Crne Gore je utvrdila
da se u traZenim informacijama, opisanim u dispozitivu rje$enja, ne nalaze podaci &ijim
bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjedenje ne odlaZe izvrenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odludeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja,
neposredno ili preko Skupstine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom
o uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro racun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom
broju 2 Zakona o administrativnim taksama (,,Sl. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, 1 ,,S1. list Crne Gore“, br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 i 56/13).

Deostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bul. Svetog Petra Cetinjskog 10. 81000 Podgorica, Tel: 382 20 241 083, Fax: +382 20 242 641
F-mail: generalni.sekretarishupstiname
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